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Liste der Arbeitsmediziner 2023 

 

Barteldt, Frank-André 

AMD TÜV Arbeitsmedizinische Dienste GmbH  
Platz der Freiheit 5  
19053 Schwerin 
frank-andre.barteldt@de.tuv.com 

Bassen, Stefan 

dlb Dienstleistungsgesellschaft Bremen mbH   
Carl-Benz-Str. 30 
28237 Bremen 
Tel.: 0421/6483012 
stefan.bassen@dlbremen.de 

Beyer, Dr. Eike 

Hafenpraxis Dr. Schlaich & Dr. Beyer 
Shanghaiallee 15 – 17 
20457 Hamburg 
Tel.: 040/33484212 
arbeitsmedizin@hafenpraxis-hamburg.de 

Bock, Dr. med. Markus 

B A D Gesundheitsvorsorge und 
Sicherheitstechnik GmbH 
Gesundheitszentrum Rostock 
Stangenland 2A 
18146 Rostock 
mbb47@web.de 

Born, Dr. med. Benedikt 

Bosch Rexroth AG 
Abt. MED-Lo   
Zum Eisengießer 1 
97816 Lohr a. Main 
Tel.: 09352/183400  
benedikt.born@boschrexroth.de 

Busche, Viktoria 

AMD TÜV Arbeitsmedizinische Dienste GmbH  
Anderter Str. 137 
30559 Hannover 
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Corleis, Dr. med. Ralf  

DoMeer GmbH 
Bachstr. 18 
27474 Cuxhaven 
Tel.: 04721/500-3931       
post@domeer.de 

Demme, Dr. Christine 

Werdumer Str. 81 
26386 Wilhelmshaven 
Tel.: 04421/98098 
info@praxis-werdumhaus.de 

Diel, Taja  

AMD TÜV Arbeitsmedizinische Dienste GmbH 
Alboinstr. 56 
12103 Berlin 
taja.diel@de.tuv.com 

Duwe, Claudia  

Stromnetz Berlin GmbH  
Naumburger Str. 15 
12057 Berlin 
Tel.: 030/492024205      
claudia.duwe@stromnetz-berlin.de 

Edelbroich, Dr. Ulrike 

RWE Power AG 
RWE Platz 3 
45141 Essen 
ulrike.edelbroich@rwe.com 

Engel, Dr. med. Kerstin 

AMD der BG Bau GmbH 
Zentrum Neumünster 
Wasbeker Straße 351 A 
24537 Neumünster 
Tel.:  04321/969265 
kerstin.engel@amd.bgbau.de 

Engelberg, Dr. Heike 

RWE Power AG  
RWE Platz 3 
45141 Essen 
E-Mail: heikeregina.engelberg@rwe.com 
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Enigk, Liesa 

B A D Gesundheitsvorsorge und 
Sicherheitstechnik GmbH  
Gesundheitszentrum Dresden 
Rankestr. 35 
01139 Dresden 
Tel.:  0151/26615267 

liesa.enigk@bad-gmbh.de 

Erdlenbruch, Dr. med. Sylvia 

Betriebsarzt-Zentrum Merkel GmbH 
Wilhelm-Strauß-Weg 6  
21109 Hamburg  
Tel.: 040/751211 

Faesecke, Dr. Karl-Peter 

Hafenpraxis Dr. Schlaich & Dr. Beyer 
Shanghaiallee 15-17  
20457 Hamburg 
Tel.: 040/338868 
mail@faesecke.com 

Feige, Dr. Birte 

Vattenfall GmbH 
Überseering 12 
22297 Hamburg 
Tel.: 01525/4939432 
birte.feige@vattenfall.de 

Förster, Nadine 

Arbeitsmedizin Duisburg 
Dr. Isa Coktas   
Dr.-Alfred-Herrhausen-Allee 11 
47228 Duisburg 
nicolefoerster@magenta.de 

Franke, Tobias 

B A D GmbH 
Gesundheitszentrum Rostock 
Stangenland 2A  
18146 Rostock 
Tel.: 0381/6667300 
tobias.franke@bad-gmbh.de 
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Friederich, Kay 

Arbeitsmedizin pro GmbH  
Aluminiumstraße 
21129 Hamburg 
kfriederich@arbeitsmedizin-pro.de 

Gevorgyan, Hayarpi 

ias AG 
Wendenstr. 8-12  
20097 Hamburg 
hayarpi.gevorgyan@ias-gruppe.de 

Goldbeck, Dr. Michael  

Schön Klinik Rendsburg 
Lilienstr. 20-28 
24768 Rendsburg 
michael.goldbeck@imland.de 

Groneberg, Dr. med. Katrin  

Stromnetz Berlin GmbH 
Naumburger Str. 15 
12057 Berlin 
Tel.: 030/492024204 
katrin.groneberg@stromnetz-berlin.de 

Hartz, Stephan  

CAB Centrum für Arbeitsmedizin Bonn GmbH  
Turmstr. 21 
53177 Bonn 
Tel.: 0228/371558 
s.hartz@cab-bonn.de 

Hochschild, Nadine 

Arbeitsmedizin pro GmbH  
Rellinger Str. 26 
25421 Pinneberg 
Tel.: 0175/2976030 
nhochschild@arbeitsmedizin-pro.de 

Hübner, Dr. Stephan  

AMZ Hannover Hübner & Schwarzer  
ärztliche Partnerschaft mbB 
Liepmannstr. 21 
30453 Hannover 
Tel.: 0511/36716471 
stephan.huebner@amz-hannover.de 
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Jacobsen, Klaus  

AMD TÜV Arbeitsmedizinische Dienste GmbH 
Julius-Vosseler-Str. 42 
22527 Hamburg 
klaus.jacobsen@de.tuv.com 

Janssen, Dr. Jörg  

Service Arbeitsmedizin SAM 
Admiralstr. 157 
28215 Bremen 
Tel.: 0157/50376234 
service_arbeitsmedizin@yahoo.com 

Junge, Dr. med. Stephanie  

B A D Gesundheitsvorsorge und  
Sicherheitstechnik GmbH 
Gesundheitszentrum Dresden 
Rankestr. 35 
01139 Dresden 
Tel.: 0160/3872794 
stephanie.junge@bad-gmbh.de 

Kammel, Natalie 

B A D GmbH 
GZ Münster 
Am Mittelhafen 10  
48155 Münster 
Tel.: 0151/12699809 
natalie.kammel@bad-gmbh.de 

Keul, Radovan 

B A D GmbH 
Gesundheitszentrum Aachen 
Rotter Bruch 17 
52068 Aachen 
Tel.: 0151/14079126 
radovan.keul@bad-gmbh.de 

Kizilirmak, Anna 

Praxis Riemer 
Brooktorkai 20 
20457 Hamburg 
Tel.: 040/228138181 
kizilirmak@praxis-riemer.de 
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Koch, Luci-Mihaela 

MEDITÜV GmbH & Co. KG 
Große Bahnstr. 31 
22525 Hamburg 
Tel.: 0160/8881767 
lkoch@medituev.de 

Kreuder, Britta 

accedo GmbH 
Hängebank 4 
45307 Essen 
Tel.: 0201/2488694 
kreuder@accedo-gmbh.de 

Kurtz, Otilia 

Postfach 52 03 25 
22593 Hamburg 
info@ok-med.de 

Kurz, Ruben 

Werksarzt-Zentrum Haiger e. V. 
Alleindorfer Str. 58 
35708 Haiger 
Tel.: 0277/33738      
r.kurz@werksarzt-haiger.de

Kutz, Rainer 

TRESEC Medical GmbH 
Ostenhellweg 42 - 48 
44135 Dortmund
Tel.: 0231/42579310
Fax: 0231/42579319 
praxis.dortmund@tresec.com

Laval, Dr. Dirk 

Arbeitsmedizinisches Institut Nord GmbH 
Mechower Str. 87 
23909 Ratzeburg 
Tel.: 0172/7045572     

laval@ami-nord.com 

Luckey, Dr. med. Christoph 

IPF Arbeitsmedizin GmbH 
Hüttenstr. 1 
40215 Düsseldorf 
Tel.: 0211/94252822 
info@ipfam.de 
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Ludwig, Dr. med. Karen 

Arbeits- und Präventivmedizin Rostock 
Joliot-Curie-Allee 48 
18147 Rostock 
Tel.: 0172/1418819 
karen.ludwig@apmc-rostock.de 

Müller, Timo 

Arbeitsmedizinischer Dienst Oldenburg e. V. 
Wilhelmshavener Heerstr. 79 
26125 Oldenburg 
Tel.: 0441/930200 
timo.mueller@ado-oldenburg.de 

Münker, Dr. Jens Peter 

Voßheider Str. 6 
32694 Dörentrup 
Tel.: 0177/7966350 
j.muenker@arcor.de 

Neimann, Olga 

MEDITÜV GmbH & Co. KG 
Am Tüv 1  
30519 Hannover 
Tel.: 0177/3028177 
oneimann@medituev.de 

Neuhöfer, Eva-Sabine 

Siemens AG 
Medical Service 
Lindenplatz 2 
20099 Hamburg  
E-Mail: eva-sabine.neuhoefer@siemens.com 

Obes, Dr. Dirk 

Gesundheitsamt Emden 
Amtsarzt 
Ysaac-Brons-Str. 16 
26721 Emden 
obes@emden.de 

Oest, Dr. Daniela 

Kieler Straße 407-415  
22525 Hamburg 
Tel.: 040/94764534 
oest@diebetriebsaerztin.de 
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Papakci-Lippke, Dr. Ayfer 

WS Arbeitsmedizin GmbH 
Krausstraße 1A
47119 Duisburg 
Tel.: 0203/933 133 76 
a.papakci-lippke@ws-am.de

Peter, Dr. med. Steffen 

FA für Arbeitsmedizin 

IGAB Institut für Gesundheitsförderung, 
Arbeitsmedizin und Begutachtung 
Eisenberger Str. 79 
07629 Hermsdorf 
Tel.: 036601/82610 
Fax: 036601/84047 
peter@igab.de 

Pfleiderer, Henrike 

ias Aktiengesellschaft 
Standort Rostock / Arbeitsmedizin 
Bremer Str. 39 B 
18057 Rostock 
Tel.: 0157/58054419 
henrike.pfleiderer@ias-gruppe.de 

Piepereit, Sven 

Arbeitsmedizin Piepereit 
Bauerberg 4 
22111 Hamburg 
Tel.: 0176/55654305  
sven@arbeitsmedizin-piepereit.de 

Preisser, Prof. Dr. med. Alexandra M. 

Universitätsklinikum Hamburg-Eppendorf, ZfAM 
Seewartenstr. 10 
20459 Hamburg 
Tel.: 040/42837-4310 
E-Mail: a.preisser@uke.de

Ramin, Cornelia 

Am Lohsepark 4a 
20457 Hamburg 
Tel.: 0176/48117665 
cornelia.ramin.extern@rwe.com 
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Rist, Dr. Christiane 

EnBW Energie Baden-Württemberg AG 
Schelmenwasenstr. 15 
70567 Stuttgart 
Tel.: 0175/2932562       
c.rist@enbw.com 

Schlaich, Dr. Clara 

Hafenpraxis Dr. Schlaich & Dr. Beyer 
Shanghaiallee 15-17 
20457 Hamburg 
Tel.: 040/33484212      
owner@hafenpraxis-hamburg.de 

Schlömer, Dr. Hans-Tebbe 

Hauptkanal rechts 101 
26871 Papenburg 
Tel.: 0173/5346360   
dr.schloemer@live.de 

Schreiber, Almut 

FÄ für Arbeitsmedizin 

fit for work 
Bautzner Landstr. 91 
01324 Dresden 
Tel.: 0351/31415203 
Fax: 0351/31415204 
almut.schreiber@fit-for-work.eu 

Schwarzer, Judith  

AMZ Hannover Hübner & Schwarzer  
ärztliche Partnerschaft mbB 
Liepmannstr. 21 
30453 Hannover 
Tel.: 0511/36716471 
judith.schwarzer@amz-hannover.de 

Seemann, Dr. Kerstin 

Gemeinschaftspraxis Werdumhaus 
Werdumer Str. 81 
26386 Wilhelmshaven 
Tel.: 04421/98098 
info@praxis-werdumhaus.de 
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Siebke, Anja 

AMD der BG Bau GmbH 
Lotte-Pulewka-Str. 22 
14473 Potsdam 
anja.siebke@bgbau.de 

Sitka-Zier, Verena 

AMI Nord GmbH 
Mechower Str. 87 
23909 Ratzeburg 
info@ami-nord.com 

Solbach, Dr. Thomas 

Arbeitsmedizinischer Dienst der BG Bau GmbH 
Hildesheimer Str. 309 
30519 Hannover 
Tel.: 0173/6271839 
thomas.solbach@amd.bgbau.de 

Striepling, Enno  

AMD der BG Bau Hamburg 
Holstenwall 8-9 
20355 Hamburg 
Tel.: 0179/3901038 
enno.striepling@amd.bgbau.de 

Sturm, Dr. Sonja 

RWE Power AG 
RWE Platz 3 
45141 Essen 
sonja.sturm@rwe.com 

Upadek, Barbara 

IBU GmbH 
Grandweg 2 
22529 Hamburg 
Tel.: 0160/6868038 
b.upadek@ibu-us.de 

Van Overbeke, Hilde 

AMD TÜV Rheinland 
Julius-Vosseler-Str. 42 
22527 Hamburg 
hilde.van.overbeke@de.tuv.com 
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Velasco Garrido, Dr. Marcial 

Universitätskrankenhaus Hamburg-Eppendorf, ZfAM 
Seewartenstr. 10 
20459 Hamburg 
Tel.: 040/42837-4322 
m.velasco-garrido@uke.de

Völl, Dr. med. Kirsten 

MEDITÜV GmbH & Co. KG 
Am Tüv 1 
30519 Hannover 
Tel.: 0160/8881098 
kvoell@medituev.de 

Weskott, Dr. Martin 

Thyssen Krupp Marine Systems
Werftstraße 112
24143 Kiel
Tel.: 0176/68098736 

martin.weskott@thyssenkrupp.com 

Wogawa, Klaus 

Norderfalm 328  
27498 Helgoland 
Tel.: 04725/8008302 
arztpraxis@klauswogawa.de 

Wogawa, Marieta 

Spriin Goat 328 
27498 Helgoland  
Tel.: 04725/8008302 
mwhelgoland@gmail.com 

Wolters, Tobias 

Arbeitsmedizinisches Zentrum Rheine 
Alter Neuenkirchener Weg 21  
48431 Rheine 
Tel.: 05971/65355 
service@amz-rheine.net 
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